
UCHWAŁA NR  XLVI/352/23

RADY GMINY W KIJACH

 z dnia 30 stycznia 2023 r.

w sprawie przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kije”

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), po zaciągnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Busku-Zdroju, Rada Gminy w Kijach uchwala co następuje:

§ 1.  Przyjmuje się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kije” stanowiący załącznik  

nr 1 do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kije.

§ 3. Tracą moc: Uchwała Nr XXXII/249/22 Rady Gminy w Kijach z dnia 21 lutego 2022 r. w sprawie przyjęcia

„Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kije” oraz uchwała Nr XXXV/279/22 z dnia 25

kwietnia 2022 r.  zmieniająca Uchwałę Nr  XXXII/249/22 Rady Gminy w Kijach z dnia  21 lutego 2022 roku

w sprawie przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kije”.

§ 4.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Świętokrzyskiego.

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Ewelina Lasak



Załącznik do uchwały  

Rady Gminy w Kijach 

nr XLVI/352/23 z dnia

30 stycznia 2023 r.

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kije

Rozdział 1

Postanowienia ogólne

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kije, dotyczące

zakresu wskazanego w art. 4 ust. 2 oraz ust. 2a pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519).

§ 2. Regulamin stanowi akt prawa miejscowego i obowiązuje właścicieli nieruchomości na terenie gminy Kije.

§ 3. 1. Treść Regulaminu pozostaje w ścisłym związku z pojęciami i definicjami zawartymi w: 

1) ustawie z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022

r. poz. 2519),

2) ustawie z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 699 z późn. zm.),

3) ustawie z dnia 11 września 2015 roku o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (t.j. Dz. U.  

z 2022 r. poz. 1622 z późn. zm.),

4) ustawie z dnia 10 grudnia 2020 roku o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich (Dz. U.

2021 r. poz. 36),

5) ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572),

6) ustawie z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1333 z późn. zm, Dz. U. 

z 2021 r. poz. 2351 z późn. zm.),

7) ustawie z dnia 23 kwietnia 1964 roku Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1360 z późn. zm.)

8) rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  z dnia 28 kwietnia 2003 r.  w sprawie

wykazu ras psów uznawanych za agresywne (Dz. U. 2003 nr 77 poz. 687),

9) rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 roku w sprawie warunków technicznych,

jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. 2002 nr 75 poz. 690),

10) rozporządzeniu Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 roku w sprawie katalogu odpadów

(Dz.U. 2020 poz. 10),

11) rozporządzeniu  Ministra  Klimatu i  Środowiska  z  dnia  10 maja  2021 r.  w sprawie sposobu

selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. 2021 poz. 906).

2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o:

1) ustawie –  należy  przez  to  rozumieć  ustawę z  dnia  13  września  1996 r.  o  utrzymaniu  czystości  

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519);

2) właścicielu nieruchomości – rozumie się przez to także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych

oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także



inne podmioty władające nieruchomością, w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 13 września

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519);

3) odpadach komunalnych - rozumie się przez to odpady powstające w gospodarstwach domowych,  

z  wyłączeniem  pojazdów  wycofanych  z  eksploatacji,  a  także  odpady  niezawierające  odpadów

niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter lub

skład  są  podobne  do  odpadów  powstających  w  gospodarstwach  domowych;  niesegregowane

(zmieszane) odpady komunalne pozostają niesegregowanymi (zmieszanymi) odpadami komunalnymi,

nawet,  jeżeli  zostały  poddane  czynności  przetwarzania  odpadów,  która  nie  zmieniła  w  sposób

znaczący ich właściwości, w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 699 z późn. zm.);

4) nieruchomości – rozumie się przez to część powierzchni ziemskiej stanowiące odrębny przedmiot

własności (grunty), jak również budynki trwale z gruntem związane lub części takich budynków, jeżeli

na mocy przepisów szczególnych stanowią odrębny od gruntu przedmiot własności,  w rozumieniu  

art. 46 § 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1360 z późn.

zm.);

5) budynku  mieszkalnym  jednorodzinnym -  należy  przez  to  rozumieć  budynek  wolnostojący  albo

budynek  w  zabudowie  bliźniaczej,  szeregowej  lub  grupowej,  służący  zaspokajaniu  potrzeb

mieszkaniowych, stanowiący konstrukcyjnie samodzielną całość, w którym dopuszcza się wydzielenie

nie  więcej  niż  dwóch lokali  mieszkalnych  albo  jednego lokalu  mieszkalnego i  lokalu  użytkowego  

o powierzchni całkowitej nieprzekraczającej 30% powierzchni całkowitej budynku, w rozumieniu ustawy

z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2021 r. poz. 2351 z późn. zm.);

6) odpadach  ulegających  biodegradacji -  rozumie  się  przez  to  odpady,  które  ulegają  rozkładowi

tlenowemu lub beztlenowemu przy udziale mikroorganizmów, w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 10 ustawy

z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 699 z późn. zm.);

7) nieczystościach  ciekłych -  rozumie  się  przez  to  ścieki  gromadzone  przejściowo  w  zbiornikach

bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni, w rozumieniu art. 2 ust. 1

pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z

2022 r. poz. 2519;

8) zbiornikach  bezodpływowych -  rozumie  się  przez  to  instalacje  i  urządzenia  przeznaczone  

do gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscu ich powstawania, w rozumieniu art.  2 ust.  1 pkt 5

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r.

poz. 2519;

9) stacjach zlewnych - rozumie się przez to instalacje i urządzenia zlokalizowane przy kolektorach sieci

kanalizacyjnej  lub  przy  oczyszczalniach  ścieków  służące  do  przyjmowania  nieczystości  ciekłych

dowożonych pojazdami asenizacyjnymi z miejsc gromadzenia, w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 3 ustawy

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz.

2519);

10) zwierzętach  domowych -  rozumie  się  przez  to  zwierzęta  tradycyjnie  przebywające  wraz  

z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka  

w charakterze jego towarzysza, w rozumieniu art. 4 pkt 17 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie

zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572);

11) zwierzętach bezdomnych - rozumie się przez to zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły,



zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub

innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 21

sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572).

Rozdział 2

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

§ 4.  1.  Właściciele nieruchomości,  na których powstają  odpady komunalne,  zobowiązani  są do zbierania  

w sposób selektywny i  do przekazywania  podmiotom odbierającym odpady,  następujące rodzaje  odpadów

komunalnych:

1) metal,  tworzywa  sztuczne,  opakowania  wielomateriałowe  (odpady  z  metali,  w  tym  odpady

opakowaniowe  z  metali,  odpady  z  tworzyw  sztucznych,  w  tym  odpady  opakowaniowe  z  tworzyw

sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe);

2) papier (odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i opakowaniowe z tektury);

3) szkło (odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła);

4) bioodpady  (odpady  pozbawione  resztek  zwierzęcych,  ulegające  biodegradacji:  odpady  kuchenne  

i spożywcze, opakowania ulegające biodegradacji oraz odpady zielone);

5) odpady niebezpieczne (przeterminowane leki, chemikalia i opakowania po nich, zużyte baterie  

i  akumulatory,  zużyte  żarówki  i  świetlówki;  odpady  te  należy  gromadzić  w  taki  sposób,  

aby uniemożliwić lub ograniczyć do nich dostęp osób trzecich);

6) odpady  wielkogabarytowe  (odpady,  które  ze  względu  na  swoje  rozmiary  i  masę,  nie  mogą  być

umieszczone w typowych pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, tj. meble,

opony itp.);

7) odpady elektryczne i elektroniczne (wszelkiego rodzaju zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny);

8) odpady  remontowo-budowlane  (odpady  pochodzące  z  remontów,  budów  i  rozbiórek,  na  które  

nie trzeba uzyskać pozwoleń na budowę lub których nie trzeba zgłaszać do administracji budowlano-

architektonicznej);

9) popioły ;

10)odpady  niekwalifikujące  się  do  odpadów  medycznych,  powstałe  w  gospodarstwach  domowych  

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu

substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki;

11)odpady z tekstyliów i odzieży;

12)zużyte opony;

13)niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne.

2. Warunkiem uznania, iż odpady zbierane są w sposób selektywny, o którym mowa w ust. 1 jest gromadzenie

odpadów charakteryzujących się takimi samymi właściwościami i cechami w odpowiednich pojemnikach lub

workach, o których mowa w § 10 ust. 1 pkt 2-5 niniejszego Regulaminu, a odpadów, których nie można poddać

selekcji w pojemnikach przeznaczonych na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne.

3. Formy i sposób selektywnego zbierania odpadów wymienionych w ust. 1 określa § 10 ust. 1-10.

4. Odpady, o którym mowa w ust. 1 właściciele nieruchomości obowiązani są zbierać i gromadzić w terminie

niezwłocznym od chwili wytworzenia w sposób gwarantujący ich niezmieszanie z innymi rodzajami odpadów



zebranymi selektywnie.

5. Przeterminowane leki i chemikalia, odpady niebezpieczne, zużyte baterie i akumulatory, sprzęt elektryczny i

elektroniczny, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w

wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji

we  krwi,  w  szczególności  igieł  i  strzykawek,  mebli  i  innych  odpadów  wielkogabarytowych,  odpadów

budowlanych i rozbiórkowych, opon i odzieży właściciele nieruchomości zebrane odpady mogą przekazać do

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Czechowie.  

6. Właściciele  nieruchomości,  na  terenie,  których  powstają  bioodpady  mogą  je  oddawać  podmiotom

odbierającym  odpady  lub  przekazywać  do  Punktu  Selektywnego  Zbierania  Odpadów  Komunalnych.  

W  przypadku  zabudowy  jednorodzinnej  właściciele  nieruchomości  mogą  dokonywać  kompostowania

bioodpadów w przydomowych kompostownikach na własne potrzeby.

§ 5. 1. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) zapewnia zbieranie od mieszkańców gminy

odpadów komunalnych wymienionych w § 4 ust. 1 pkt 1-12.

§ 6. Błoto,  śnieg i  lód oraz inne zanieczyszczenia można pryzmować na chodniku przy krawędzi jezdni,  

z zachowaniem odstępu minimum 1 metra od pni drzew, w sposób nieutrudniający ruchu pieszych i pojazdów.

§  7.  Mycie  pojazdów  samochodowych  poza  myjniami  można  przeprowadzić  pod  warunkiem,  że  ścieki  

z  mycia  są  odprowadzane  przez  osadnik  i  separator  oleju  do  kanalizacji  sanitarnej  lub  zbiorników

bezodpływowych.

§ 8. 

Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami  naprawczymi może być przeprowadzana w obrębie

nieruchomości pod warunkiem, iż nie spowoduje zanieczyszczenia środowiska, a powstające odpady będą

gromadzone w urządzeniach do tego przeznaczonych. 

§ 9.  1.  W przypadku  nieruchomości,  na  których  usytuowane są  zbiorniki  bezodpływowe  lub  przydomowe

oczyszczalnie ścieków właściciele nieruchomości są zobowiązani do zgłoszenia ich do ewidencji prowadzonej

przez Urząd Gminy w Kijach.

Rozdział 3 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do gromadzenia odpadów

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach

publicznych, warunki rozmieszczenia tych pojemników i worków oraz ich utrzymania pojemników 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym

§ 10. 1. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych i ich

minimalną pojemność:

1) do  gromadzenia  odpadów  komunalnych  niesegregowanych  (zmieszanych)  –  worki  lub  pojemniki  

w  kolorze  czarnym  lub  szarym  oznaczone  napisem  „Zmieszane”  lub  „Pozostałe”  o  pojemności



minimalnej 110 litrów lub kontenery typ KP,

2) do gromadzenia metalu, tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych – worki lub pojemniki  

w kolorze żółtym oznaczone napisem „Metale i tworzywa sztuczne” o pojemności minimalnej 110 litrów,

3) do gromadzenia papieru – worki  lub pojemniki  w kolorze niebieskim oznaczone napisem „Papier”  

o pojemności minimalnej 110 litrów,

4) do  gromadzenia  szkła  -  worki  lub  pojemniki  w  kolorze  zielonym  oznaczone  napisem  „Szkło”  

o pojemności minimalnej 110 litrów,

5) do  gromadzenia  bioodpadów  -  worki  lub  pojemniki  w  kolorze  brązowym  oznaczone  napisem

„Bioodpady” o pojemności minimalnej 110 litrów,

6) do  gromadzenia  odpadów  budowlanych  i  remontowych  –  kontenery  typ  KP5,  KP7  o  pojemności

minimalnej 5 000 litrów lub worki typ „big-bag”,

7) do  gromadzenia  odpadów  komunalnych  na  drogach  publicznych  –  kosze  uliczne  o  pojemności  

od 10 litrów do 50 litrów.

2. Pojemnik o pojemności od 110 litrów do 1 100 litrów powinien:

a) być kompletny i zdatny do użytkowania,

b) być odporny na promieniowanie UV, niskie i wysokie temperatury,

c) być wyposażony w kółka,

d) posiadać szczelnie zamykaną klapę,

e) posiadać uchwyt lub listwę ułatwiającą przetaczanie,

f) posiadać nadruk określający, jakie odpady w nim umieszczać,

g) stosowanie pojemników bez klapy jest możliwe pod warunkiem umieszczenia ich pod zadaszeniem,

h) powinien spełniać wymagania polskiej normy PN-EN 840,

i) korpus pojemnika powinien być wyposażony w listwę grzebieniową umożliwiającą opróżnianie przez

śmieciarki z uchwytem grzebieniowym.

3. Kontenery (KP 5, KP 7) powinny spełniać następujące wymagania:

a) powinny być kompletne i zdatne do użytkowania,

b) powinny być wykonane ze stali,

c) powinny być dostosowane do załadunku hakowego, bramowego lub hakowo-bramowego.

4. Worki powinny spełniać następujące wymagania:

a) powinny mieć odpowiednią wytrzymałość zarówno na przebicie jak i rozciąganie,

b) powinny posiadać mocny i trwały zgrzew,

c) powinny być wykonane z surowca LDPE lub surowca równoważnego,

d) posiadać  nadruk  lub  opis  określający,  jakie  odpady  należy  w  nich  umieszczać,  taki  jak  pojemniki

wymienione w ust. 1 pkt 1-5,

e) na  odpady selektywnie  zbierane  być  w kolorze  odpowiednio:  niebieskim (papier),  żółtym (metale  

i tworzywa sztuczne), zielonym (szkło), brązowym (bioodpady).

5.  Liczba  i  pojemność  pojemników  do  zbierania  odpadów  komunalnych,  w  które  zostanie  wyposażona

nieruchomość zamieszkała, musi być dostosowana do:

1) liczby mieszkańców korzystających z pojemników,

2) częstotliwości odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości,

3) średniej ilości odpadów wytwarzanych w gospodarstwie domowym przez jednego mieszkańca w ciągu

jednego dnia na poziomie 3 litrów, z zastrzeżeniem, że pojemnik lub worek nie może mieć mniejszej



pojemności niż 110 litrów.

6. Ustala się ilość i pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania niesegregowanych (zmieszanych)

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne:

a) dla placówek oświatowych – minimum 1 kontener o pojemności 1 100 litrów,

b) dla Urzędu Gminy w Kijach – minimum 1 kontener o pojemności 1 100 litrów,

c) dla remiz strażackich, bibliotek, świetlic i pozostałych budynków użyteczności publicznej – minimum 

1 pojemnik o pojemności 240 litrów,

d) dla sklepów spożywczych – minimum 1 pojemnik o pojemności 240 litrów,

e) dla  pozostałych  lokali  handlowych  –  20  litrów  na  każde  10m2 powierzchni  całkowitej,  jednak,  

co najmniej 1 pojemnik o pojemności 110 litrów na każdy lokal,

f) dla  zakładów rzemieślniczych,  usługowych i  produkcyjnych  – minimum 1 pojemnik  o  pojemności  

110 litrów na każdych 10-ciu pracowników,

g) dla domków letniskowych i  nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe –

minimum 1 pojemnik o pojemności 110 litrów,

h) dla cmentarzy – minimum 1 kontener o pojemności 1 100 litrów.

7. Właściciele  nieruchomości,  na  których  nie  zamieszkują  mieszkańcy,  a  powstają  odpady  komunalne,

zobowiązani są dostosować ilość i rodzaj pojemników do rodzaju i ilości wytwarzanych odpadów komunalnych

z  zastrzeżeniem,  że  do  zadeklarowanego  pojemnika  na  niesegregowane  (zmieszane)  odpady  komunalne

należy obowiązkowo zadeklarować minimum:

a) 1 pojemnik o pojemności  110 litrów z przeznaczeniem na metal,  tworzywa sztuczne i  opakowania

wielomateriałowe,

b) 1 pojemnik o pojemności 110 litrów z przeznaczeniem na papier,

c) 1 pojemnik o pojemności 110 litrów z przeznaczeniem na szkło,

d) 1 pojemnik o pojemności 110 litrów z przeznaczeniem na bioodpady.

8. Gmina,  na  wniosek  właściciela  nieruchomości  zamieszkałej,  zawarty  w  deklaracji  o  wysokości  opłaty  

za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,  zapewnia  worki  do  selektywnego  zbierania  odpadów

komunalnych oraz do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych.

9. W  przypadku  korzystania  przez  właścicieli  nieruchomości  zamieszkałych  jednorodzinnych  z  ulgi  

dot. samodzielnego kompostowania w przydomowych kompostownikach, worki na bioodpady są nienależne.

10.  Właścicielom  nieruchomości  zamieszkałych  jednorodzinnych  kompostujących  bioodpady,  którzy

zadeklarowali ulgę z kompostowania nie przysługuje możliwość odbioru z tej nieruchomości bioodpadów, jak

również właściciele ci są zwolnieni  z posiadania pojemnika lub worka na te odpady. 

11. Gmina na wniosek właściciela nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady

komunalne, zawarty  w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zapewnia

pojemniki/kontenery do selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz do zbierania niesegregowanych

(zmieszanych) odpadów komunalnych.

§ 11. 1. Kompostowanie bioodpadów prowadzi się w kompostownikach lub pryzmach, zapewniających dostęp

powietrza  do  warstw  kompostu.  Zaleca  się,  aby  ściany  przydomowego  kompostownika  były  ażurowe.

Kompostowania nie prowadzi się w dołach lub zbiornikach betonowych niezapewniających dostępu powietrza

do wszystkich warstw kompostu.

2. Kompostowanie  we  własnym  zakresie  bioodpadów  w  kompostownikach  przydomowych  na  terenie



nieruchomości winno być prowadzone w sposób niepowodujący uciążliwości dla sąsiednich nieruchomości  

i ich mieszkańców, zanieczyszczenia terenu oraz wód powierzchniowych i podziemnych.

3. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości korzysta ze zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie

odpadami  komunalnymi  z  tytułu  kompostowania  bioodpadów  stanowiących  odpady  komunalne  

w  kompostowniku  przydomowym,  zapewnia  zagospodarowanie  strumienia  powstających  na  nieruchomości

bioodpadów w kompostowniku przydomowym.

4. Kompostownik bioodpadów powinien być usytuowany z zachowaniem minimalnych odległości określonych 

w  rozporządzeniu  Ministra  Infrastruktury  w  sprawie  warunków  technicznych,  jakim  powinny  odpowiadać

budynki i ich usytuowanie (t.j. Dz. U. 2019 poz. 1065).

§  12.  1.  Właściciele  nieruchomości  mają  obowiązek  utrzymywać  pojemniki  na  odpady  w  takim  stanie

sanitarnym i technicznym, aby korzystanie z nich mogło odbywać się bez przeszkód i nie powodować zagrożeń

dla zdrowia użytkowników, w stanie uniemożliwiającym wydostawanie się odpadów pod wpływem czynników

atmosferycznych, a w szczególności mają obowiązek utrzymywania ich w czystości oraz poddawać pojemniki

okresowej dezynfekcji.

2. Pojemniki lub worki na odpady komunalne rozmieścić należy w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla osób

które z nich korzystają. 

3. Pojemniki lub worki na odpady komunalne rozmieścić należy w sposób zapewniający bezpośredni dojazd dla

podmiotu odbierającego odpady. 

4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wyznaczenia i  odpowiedniego przygotowania we własnym

zakresie i na własny koszt punktu gromadzenia odpadów z uwzględnieniem selektywnego zbierania odpadów.

§ 13. 1.  Właściciele i użytkownicy nieruchomości lub części nieruchomości służących do użytku publicznego,

takich  jak:  drogi,  przystanki  komunikacji  i  inne,  mogą  wyposażyć  te  miejsca   w  kosze  uliczne,  zgodnie  

z następującymi zasadami:

a) Wyposażania w kosze uliczne, o pojemności od 10 litrów do 50 litrów, w zależności od potrzeb, w ilości

zapewniającej osobom korzystającym z takich terenów swobodny dostęp do nich.

b) Opróżnianie  koszy  następować  będzie  systematycznie,  w  sposób  niedopuszczający  do  ich

przepełniania.

Rozdział 4

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§  14.  1.  Odbiór  odpadów  komunalnych  odbywać  się  będzie  zgodnie  z  harmonogramem,  w  sposób

zapobiegający przepełnianiu się pojemników i worków oraz zanieczyszczaniu i zaśmiecaniu terenu przyległego,

poprzez dostosowanie liczby pojemników i worków oraz ich pojemności określonej według § 10 regulaminu.

2. Odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości i terenów użytku publicznego odbywa się z częstotliwością:

1) z obszarów zabudowy jednorodzinnej na terenie gminy:

a) odpady niesegregowane (zmieszane) i odpady pozostałe po selekcji – odbiór  raz na miesiąc

b) bioodpady –  odbiór raz na miesiąc

c) papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne – nie rzadziej niż raz na miesiąc,



2) z obszarów zabudowy wielolokalowej na terenie gminy:

a) odpady niesegregowane (zmieszane) i odpady pozostałe po selekcji –  odbiór  raz na miesiąc

b) bioodpady –  odbiór  raz na miesiąc

c) papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne – nie rzadziej niż raz na miesiąc.

3) z nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne:

a) odpady niesegregowane (zmieszane) i odpady pozostałe po selekcji –  odbiór  raz na miesiąc

b) bioodpady –  odbiór  raz na miesiąc

c) papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne – nie rzadziej niż raz na miesiąc.

4) z cmentarzy – według potrzeb 

5) z  remiz  strażackich,  placówek  oświatowych,  Urzędu  Gminy  w  Kijach  i  pozostałych  budynków

użyteczności publicznej – według potrzeb,

6) z koszy ulicznych – według potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie

3. Odbiór popiołu gromadzonego na nieruchomościach odbywać będzie się z częstotliwością przynajmniej raz

w roku podczas objazdowej zbiórki oraz  przez cały rok z Punktu Selektywnego Zbierania  Odpadów

Komunalnych w Czechowie

4.  Właściciele  nieruchomości  zobowiązani  są  do  pozbywania  się  z  terenu  nieruchomości  odpadów

wymienionych w § 4 ust. 1 pkt 1-12 na bieżąco w następujący sposób:

1) papier,  metale,  tworzywa  sztuczne,  szkło,  odpady  opakowaniowe  wielomateriałowe,  bioodpady,

odpady niebezpieczne, przeterminowane leki  i  chemikalia,  odpady niekwalifikujące się do odpadów

medycznych powstałe  w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych  

w  formie  iniekcji  i  prowadzenia  monitoringu  poziomu  substancji  we  krwi,  w  szczególności  igły  

i  strzykawki,  zużyte  baterie  i  akumulatory,  zużyty  sprzęt  elektryczny  i  elektroniczny,  meble  i  inne

odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe, odpady tekstylne i odzież

oraz popiół z palenisk domowych należy dostarczyć we własnym zakresie według potrzeb do gminnego

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK);

2) dopuszcza się oddawanie odpadów do punktu skupu surowców wtórnych;

3) dopuszcza się oddawanie przeterminowanych leków do aptek wyposażonych w specjalne pojemniki,

4) w  miejscach  publicznych  odpady  należy  gromadzić  w  pojemnikach  przeznaczonych  do  zbiórki

odpadów,

5) dopuszcza  się  oddawanie  zużytego  sprzętu  elektrycznego  i  elektronicznego,  odpadów

wielkogabarytowych  (mebli),  zużytych  opon  od  samochodów  do  3,5  t  oraz opon  od  pojazdów

jednośladowych podczas  zbiórki odpadów komunalnych, która będzie organizowana przez odbiorcę

tych odpadów zgodnie z wyznaczonym harmonogramem o którym mowa w § 14 ust. 1-3.

5. W zabudowie wielolokalowej zabrania się składowania w miejscach gromadzenia odpadów komunalnych  

i  w  ich  obrębie  odpadów wielkogabarytowych  oraz  odpadów  elektrycznych  i  elektronicznych,  opisanych  

w  §  4  ust.  1,  pkt  7,  poza  terminami  ich  zbierania,  wskazanymi  w  harmonogramie,  a  właściciele  tych

nieruchomości, zobowiązani są do dostarczenia tych odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów

Komunalnych, którym mowa w § 5 ust. 1.

6. W zabudowie wielolokalowej zabrania się składowania w miejscach gromadzenia odpadów komunalnych  

i  w  ich  obrębie  odpadów  remontowo-budowlanych  opisanych  w  §  4  ust.  1,  pkt  8,  a  właściciele  tych

nieruchomości,  na  których  terenie  prowadzone  są  prace  remontowo-budowlane,  zobowiązani  

są do dostarczenia tych odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, o którym mowa



w § 5 ust. 1.

§  15.  1.  Podmiot  odbierający  odpady  komunalne  od  właścicieli  nieruchomości  odbiera  je  zgodnie  

z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych.

2. Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości zatwierdza Wójt Gminy Kije.

3. Szczegółowy harmonogram wywozu odpadów z nieruchomości zostaje udostępniony na stronie internetowej

Urzędu Gminy w Kijach,  Biuletynie Informacji  Publicznej Urzędu Gminy w Kijach oraz na tablicy  ogłoszeń

Referatu Gospodarki, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy w Kijach.

§ 16. 1. Ustala się sposób i częstotliwość odprowadzania nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości:

1) Nieczystości ciekłe odprowadzane są do:

a) sieci kanalizacyjnej,

b) zbiorników bezodpływowych,

c) oczyszczalni przydomowych.

2) Odbiór nieczystości  ciekłych może być dokonywany  przez  przedsiębiorcę,  posiadającego stosowne

zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych.

3) Opróżnianie  zbiorników bezodpływowych na  nieczystości  ciekłe  następuje  przez  wyspecjalizowane

firmy,  posiadające  stosowne  zezwolenie  Wójta  Gminy  Kije,  z  częstotliwością  zapewniającą

nieprzepełnienie zbiornika bezodpływowego, a częstotliwość ta powinna być zależna od ilości zużytej

wody,  tak,  aby nie  dopuścić  do  przepełnienia  się  urządzeń do  gromadzenia  nieczystości  ciekłych,

gwarantując zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości, jednakże nie rzadziej niż raz

na 1 rok

4) Nieczystości ciekłe odbierane z terenu nieruchomości przez uprawnionego przedsiębiorcę odbywa się

na podstawie zgłoszenia właściciela nieruchomości.

2. Ustala się sposób i częstotliwość pozbywania osadów ściekowych z przydomowych oczyszczalni ścieków:

1) W celu zagwarantowania prawidłowej pracy przydomowej oczyszczalni ścieków osady ściekowe w niej

zgromadzone  należy  usuwać  zgodnie  z  zaleceniami  wynikającymi  z  dokumentacji  technicznej  

z częstotliwością opróżniania określoną w instrukcji eksploatacji urządzenia.

2) Osady  ściekowe  pochodzące  z  przydomowych  oczyszczalni  ścieków  muszą  być  odbierane  

i zagospodarowywane przez podmioty posiadające odpowiednie zezwolenia.

Rozdział 5

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami

§ 17. 1. Gmina Kije dąży do zwiększania świadomości społeczeństwa na temat właściwego gospodarowania

odpadami  komunalnymi  w  celu  doprowadzenia  do  funkcjonowania  systemów zagospodarowania  odpadów

zgodnie z hierarchią sposobów postępowania z odpadami i osiągnięcia wymaganych poziomów recyklingu  

i przygotowania do ponownego użycia.

2. Właściciele  nieruchomości  zobowiązani  są  do  podejmowania  działań  mających  na  celu  zapobieganie

powstawaniu  odpadów  oraz  ograniczanie  masy  wytwarzanych  odpadów  komunalnych  i  ich  negatywne

oddziaływanie na środowisko. 



3. Podmioty realizujące na terenie gminy zadania związane z odbieraniem i zagospodarowaniem odpadów są

zobowiązane  do  przestrzegania  zasad  wynikających  z  Wojewódzkiego  Planu  Gospodarki  Odpadami  

dla Województwa Świętokrzyskiego.

Rozdział 6

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe mające na celu ochronę przed zagrożeniem mające

na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów

przeznaczonych do wspólnego użytku

§ 18. 1.  Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków

ostrożności,  zapewniających  ochronę  zdrowia  i  życia  ludzi  oraz  zwierząt,  a  także  dołożenia  starań,  

aby zwierzęta te nie były uciążliwe dla otoczenia.

2. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy:

1) sprawowanie nad nimi właściwej opieki w sposób zapewniający ochronę przez niebezpieczeństwem

dla innych osób, a w szczególności niepozostawianie ich bez nadzoru,

2) zapewnienie zwierzętom prawidłowego wyżywienia oraz schronienia przed niesprzyjającymi warunkami

atmosferycznymi,

3) wykonanie wszelkich wymaganych odrębnymi przepisami szczepień ochronnych przed chorobami,

4) zapewnienie zwierzętom w razie potrzeby opiekę weterynaryjną,

5) zapobieganie wydostaniu się zwierząt poza teren nieruchomości.

§ 18. 2. Do obowiązków osób utrzymujących psy należy:

1) stały, skuteczny dozór nad tymi zwierzętami,

2) niezwłoczne  usuwanie  odchodów  pozostawionych  przez  psy  w  obiektach  oraz  na  terenach

przeznaczonych  do  użytku  publicznego,  a  w  szczególności  na  chodnikach,  jezdniach,  parkingach,

placach zabaw itp. Postanowienie to nie dotyczy osób o znacznym stopniu niepełnosprawności oraz

osób niewidomych, korzystających z psów przewodników.

2. Osobom utrzymującym psy nie wolno pozostawiać ich na uwięzi w taki sposób, że zagrażają one otoczeniu.

3. Psy ras uznawane za agresywne muszą być wyprowadzane na uwięzi.

4. Zabrania się puszczania psów bez możliwości ich kontroli i bez oznakowania umożliwiającego identyfikację

właściciela lub opiekuna. 

5.  Psy  muszą  być  wyprowadzane  tylko  przez  osoby,  które  są  w  stanie  sprawować  odpowiedni  nadzór  

nad  zwierzęciem,  a  psy  ras  uznawanych  za  agresywne,  zgodnie  z  Rozporządzeniem  Ministra  Spraw

Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie wykazu ras uznawanych za agresywne,  

ich  mieszańcy  lub  inne  zagrażające  otoczeniu  osobniki  mogą  być  wyprowadzane  wyłącznie  przez  osoby

pełnoletnie.

6. Należy  zachować  środki  ostrożności  podczas  wyprowadzania  psów w miejsca  użyteczności  publicznej

poprzez osoby, które sprawują kontrolę nad zachowaniem zwierzęcia. 

7. Utrzymujący zwierzęta egzotyczne, w szczególności pajęczaki, gady, płazy i ptaki w lokalach mieszkalnych

lub użytkowych, zobowiązani są zabezpieczyć je przed wydostaniem się z miejsca ich przebywania.



§ 19. 1. Zasady postępowania z kastracją/ sterylizacją zwierząt na terenie gminy Kije reguluje uchwała Rady

Gminy  w  Kijach  w  sprawie  przyjęcia  "Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania

bezdomności zwierząt na terenie gminy Kije".

§ 20. 1. Obowiązek usuwania padłych zwierząt domowych spoczywa na:

a) właścicielu zwierzęcia,

b) zarządcy drogi, gdy padłe zwierzę znajduje się na jezdni lub w obrębie pasa drogowego,

c) gminie w odniesieniu do terenów jej podległych.

Rozdział 7

Wymagania dotyczące utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji

rolniczej

§ 21. 1.  Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane przy

spełnieniu następujących warunków:

Teren  nieruchomości  musi  być  zabezpieczony w sposób uniemożliwiający  opuszczenie  go

przez zwierzęta gospodarskie.

1) Zwierzęta gospodarskie należy utrzymywać w sposób zapewniający innym osobom zamieszkującym

daną nieruchomość lub nieruchomości sąsiednie,  ograniczenie uciążliwości  takich jak nieprzyjemny

zapach i hałas.

2) Nieruchomość  należy  wyposażyć  w  płytę  do  składowania  obornika  oraz  zbiornik  na  gnojowicę,

spełniające wymogi prawa budowlanego.

Rozdział 8

Wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania

§ 23. 1. Deratyzacji podlegają obszary:

1) zabudowane budynkami wielorodzinnymi,

2) zabudowane obiektami użyteczności publicznej,

3) gminny punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

4) Sklepy, magazyny

2. Deratyzacja powinna być dokonana w okresie wiosennym i jesiennym każdego roku. 

1. W okresie wiosennym w miesiącu - marzec 
2. W okresie jesiennym w miesiącu - październik. 

3. Deratyzację należy również przeprowadzać każdorazowo w sytuacji stwierdzenia wzrostu populacji gryzoni.



UZASADNIENIE 

Zgodnie  z  ustawą o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach  Rada  Gminy  uchwala
regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kije.
Regulamin jest jednym z podstawowych instrumentów umożliwiających gminie wypełnienie
obowiązków organizatorskich  w zakresie  utrzymania  czystości  i  porządku  na jej  terenie.
Regulamin  stanowi  uzupełnienie  przepisów  ustawy  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku
w gminach w zakresie przez nią określonych.
Podjęcie niniejszej uchwały, przy jednoczesnym uchyleniu dotychczas obowiązującej  jest
konieczne w odniesieniu do  zapisów Regulaminu do obecnie obowiązujących przepisów
prawnych. 
W projekcie  regulaminu  została  zmieniona  częstotliwość  odbioru  odpadów komunalnych
z obszarów zabudowy jednorodzinnej, wielolokalowej oraz  z nieruchomości, na której  nie
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 
W projekcie uchwały dodano zapis w  §16 ust.1 pkt dotyczący częstotliwości opróżniania
zbiorników  bezodpływowych  tak,  aby  nie  dopuścić  do  przepełnienia  się  urządzeń  oraz
opróżniania ich nie rzadziej niż raz na 1 rok.


